conscientiam — stare te invit. rem publicam Fl. ann. p. 274. Bait., 'quam lectionem, stare rem p., etiam Moserus se probaturum fuisse dicit, si scriptum esset conscientiam', constantiam — stare — rem p. codd., constantiam, cum — staret — res p. Halm. — P. 206. 22 exitum codd., Bait., exitum Halm.; v. Wessenberg. obs. in Sest. p. 35: 'voce similiter desinentibus quasi ludens dicit: reditum mihi gloriosum iniuria tua dedit, non exitum calamitosum'. — P. 206. 26 natura (naturae A¹V) offensionis multis fuit, 'natione Bentley recte, ut videtur; fortuna Heine' (Halm.); v. Fl. ann. p. 277. — P. 207. 3 non eris tu exul? Exul non appelletur is, qui Halm., Bait., non omnes te leges exulem esse iubent? appelletur enim is civis leep. progr. Wollenb. 1865 p. 21. — P. 207. 6 aedes Bait. — P. 207. 27 his cod. V, iis AB, Halm., Bait. — P. 208. 2 recte vivit? Fl. ann. p. 132. Bait., nisi quod interrog. sign. posuit post provisio est, recte sequitur codd. AB, 'in V verbum erasum est et super lin. scriptum vivit', f. recta sequitur Halm.; v. p. 201. 26, Sen. ep. 92. 24 rectius vivat oportet, ut beatius vivat eet. — P. 208. 8 referuntur 'panci codd. dett.', vulg., Bait., feruntur VAB, Halm. — P. 208. 10 quidem om. cod. V, Halm.; v. Fl. ann. p. 145 et 275. — P. 208. 12 si, ut codd. VA'B', Bait., sicut all., Halm. — P. 208. 17 sq. Servi igitur omnes improbi Halm., Bait., servi ig. om. impr. servi codd. — P. 208. 22 et arbitrio codd. AB, Bait., et om. V, Halm.; v. Fl. ann. p. 275. — P. 208. 34 At del. Seyffert. schol. Lat. I^a p. 141 n. — P. 209. 10 Non dett. codd., Ernest. veri simil. (ad divin. p. 236. 10), quamquam ad ea, quae collegit Madv. fin. p. 152, addi possunt Tusc. I 8. 17, N. D. III 37. 89, diy. II 14. 33, Halm. ad S. Rose. 29. 80 ex. — P. 209. 37 precari vulg., Bait., praeciae cod. V, praec. . . A, praec. B e poster. in ras., precibus Halm.; Fl. ann. p. 278. — P. 210. 33 sit 'malim', inquit Halm., scr. Bait. (Fl. ann. p. 279), est codd., Halm.; cf. p. 5. 35. — P. 211. 11 quae add. Brieger. progr. Posn. 1873 p. 23. — P. 211. 16 ut aiunt Danaum, quinquaq. Halm. 'scil. habuisse', ut aiunt Danao, quinq. Bait.; v. Fl. ann. p. 278 sq. — P. 212. 7 locupletium codd. AB, Bait., locupletum V, Halm. — lb. caedes ('cedes AB, sed edes A in ras.') codd., clades Ruhnck., Halm., Bait. — P. 212. 10 edictum Manut., Madv., Bait., prob. Halm., sed scr., quod est in codd., dilectum. — P. 212. 29 sq. sit, possideat — sit codd., Halm., est, possidet — est Bait.; ad p. 18. 3. — P. 212. 30 divitissimus codd. AB, Bait., ditiss. V, Halm. — P. 213. 12 tandem fuit? Wyttenb., Bait., tandem fuit; Halm.; Fl. ann. p. 278. —

Timaeus. P. 216. 10 haut cod. B corr. ex haud, aut V, haud A corr. ex aut, haud edd.; ad p. 169. 23. — P. 216. 15 sit codd., Bait. I, est Bait. II; ad p. 18. 3. — P. 217. 11 sq. cum deus eius Klotz., ei cum deus Lamb., Bait. — P. 218. 36

vi caloris vel frigoris de Halmi sent. Bait., vel caloris vi vel frigoris Klotz. — P. 219. 11 et 222. 2 rutund. cod. V, Bait., sed p. 224. 27 rotundavit; ad N. D. p. 25. 23. — P. 221. 13 [comparationemque] Bait. II fort. recte. — P. 222. 21 quaeque pro cum Orellio auctore Bait. II. — P. 222. 23 et de Or. coni. Bait. II. — P. 223. 4 eaque inter se concursationes codd., fort. quasque inter se concurs. — P. 223. 9 attingimus codd., Bait. II, attingimus ed. I; cf. ad p. 179. 15. — P. 223. 10 sibi Bait. II, ibi codd., unum vulg. — P. 223. 14 tum dett. codd., tunc V¹AB, Bait., sed v. 13 tum add. codd. ante animantia; p. 214. 5 quoque ABV¹ habent tunc, p. 224. 7 omnes, ut videtur, et scr. Bait.; ad N. D. p. 188. 29. — P. 224. 8 retulerunt uno t Bait. I tac. — P. 224. 15 expressa Henr. Stephano auct. vulg. fals.; v. Acad. II 6. 18 m. visum impressum effictumque ex eo. 24. 77 m. ex eo impressum et signatum et effictum, I 5. 19 ex. explanata vocum impressio. — P. 225. 9 [deos] Or., Bait. — P. 225. 11 eorum codd. B¹G (Gudian.), eos B²E (Erlang.) et A in ras. (de V tac. Bait.), Bait., quod non intellego; ὁποῖοι τῶν θεῶν Plat. — P. 225. 22 [eorum] Bait. II, del. Lamb. — P. 225. 31 et 227. 17 iis Or., his (hūs) codd., Bait. — P. 226. 11 perement codd. A¹B¹V¹, Bait. II; ad N. D. p. 118. 13. — P. 226. 21 imitamineque Or., Bait., fort. recte, non necess.; τρέπεθε ἐπὶ τὴν τῶν ζῴων δημοσίου μιμούμενοι τὴν ἐμὴν δύναμιν Plat. — P. 227. 17 contrarios codd., contrarie Henr. Stephan., Bait., ἐναντίως διεστραγῶτα Plat.; v. Nipperd. opusc. p. 66. — P. 227. 32 designasset codd. et edd., διαθεσποθετήσας Plat.; ad N. D. p. 11. 14. — P. 227. 35 sq. scr. cum Bait. II, quod est in codd., vulg. et Bait. I ad spatiorum temporis significationem notae constitutae, secl. tamen notae, in. ed. II del. ad. — P. 228. 24 ante, eis προόθεν, add. ad fin. p. 250. 19 et cf. hic p. 225. 12. — P. 229. 4 illincque rell. codd., illinc A, Bait., illincque credo Cic. scripsisse.

In fragmentis non omnia infra posui quae aliter scripsi atque Orell., Kayser., Baier. Plurimos eorum locorum, qui antehac in fragmentorum numerum relati nunc in integris Ciceronis libris inventi sunt, indagavit G. L. F. Hoppe progr. Gumbinn. 1875.

P. 235. 31 Mutone Orell., Kays. — P. 237. 22 abfuit Cic. codd., v. 25 Halm., abest Quint. codd. — P. 237. 34 reo pecunias Halm., in se poenas Orell., ei aversas pecunias Kays. — P. 240. 30 improbaretur vulg., improbatur Kiessl. et Schoell. — P. 240. 37 expectatio fuit K. et Sch. — P. 241. 32 religione R. G. Beck. 'Quaestionum in Cic. pro C. Cornelio orationes capita IV', diss. Lips. 1877 p. 40, quem secutus sum in ordinandis harum oratt. fragmentis, officio K. et Sch. — P. 242. 28 servata scr., observata Momms., K. et Sch., firmata vulg. — P. 243.

16 sq. *Attulit* — *Attulisse* Madv., K. et Sch. — P. 246. 28 *obrogat*. Beck. l. l. p. 45 sqq., [*de legum abrogationibus*] Madv. auctore K. et Sch. — P. 246. 30 *quo derog.* Buechel, K. et Sch., *quo decretum est, ut ei obrogaretur* Beck. — P. 248. 30 sq. *sint ser., sunt vulg.; iubeat discedere* K. et Sch. Cicroni dant. — P. 249. 5 *ut om. cod. et vulg.* — P. 249. 31 *minari* Orell., *id minari* K. et Sch., *damnari* cod. — P. 250. 10 *propugn.* Buechel, K. et Sch. — P. 250. 25 *partim etiam quod* K. et Sch. — P. 250. 34 *quale vulg.* — P. 256. 8 *Quod enim mihi* —? Patric., Halm. 'Beiträge zur Berichtig. und Ergänzung der Ciceron. Fragm.' 1862 p. 21, *Quid enim? mihi* — Arus., Kays. — P. 258. 2 *ante minus* K. et Sch. — P. 258. 34 *eis* Prisc. (*eis rebus*), *his* Cic. edd. — P. 259. 1 *Qui potius quam Quid scribi iussit* Garaton. ad Cic. Mil. p. 321 Or., *aliquid* coni. Keil. ind. Hal. aest. 1879 p. XI. — P. 261. 31 *Nec senatum respexit* et v. 34 sq. *etiam tum* Halm., K. et Sch. — P. 262. 12 *supra ser., sua* codd. et edd., 'fort. del.' K. et Sch. in Addend. — P. 263. 25 sq. *Ita quidem iud.* K. et Sch. — P. 263. 31 *manu Mari* ser., *mari* codd. MP, *manu S. Mari* K. et Sch. — P. 265. 33 *sit* Manut., K. et Sch. in Addend., *fuit* cod., K. et Sch. — P. 266. 32 *Quam pro Hanc* Maehly 'Zeitschr. f. d. G. W.' 1870 p. 822 probab. — P. 267. 32 *a (ab) suis* Sigon., *avus suus* cod., *ab urbe* Robertell., K. et Sch. — *ib. ibi* del. *que* Rau., K. et Sch. — P. 269. 1 *CUM A LUDIS CONTIONEM AVOCAVIT* rest. Madv. Adv. II p. 244, *PRO L. OTHONE* edd. — P. 269. 24 *agam* id. *ib.* — P. 270. 19 *†* add. — P. 270. 31 [*patefacta*], *sublata [delata]* Halm. — P. 271. 1 sq. *in senatum sunt introducti* Halm., *in senatus fide posui* Madv. Adv. II p. 244 sq., *senatus fidem interposui* scribend. videtur. — P. 271. 22 *eo tempore*, *quo* Ziegler, mus. Rhen. XXVII p. 433, *cum eo tempore* Bait. — P. 272. 14 *petiverunt* Ziegler., *petiverant* Bait. — P. 273. 4 *quom* Halm. 'Beitraege' p. 15 ex., *quo* edd. — P. 273. 8 *vide*, an Cicero non scripsit, fortasse scripsit *vide, ut.* — P. 274. 4 sq. et 13 sq. *Kayserum secutus sum*, Halm. l. l. p. 16 *ubi nihil habeo, ibi fuisse, quo adire nemini non licitumst. O impotentem (patentem cod.) adv.* — P. 276. 24 *simul* add. e cod. Ziegler, mus. Rhen. XXVII p. 434. — P. 277. 8 [*nostris*] *lectoribus* Bait., Kays., *non lect.* cod., *non del.* Ziegler, p. 434. — P. 277. 11 *variae* coni. Orell., Ziegler. l. l., *varia* Bait., Kays. — P. 277. 12 sq. *usus fuit in eum P. Clodius, cum leg. int.* Bait., Kays., v. Ziegler. l. l. — P. 277. 31 sqq. *Scholia cur adiecerim, ipsa docebunt.* — P. 279. 21 *est autem* Ziegler. l. l., *autem est* Bait. — P. 279. 32 *re pertinesc.* cod., Bait.; v. Ziegler. l. l. — *ib. senatus consultum* Bait., *senatus consultus* cod., *sen. consultis* coni. Or. — P. 280. 19 *desistere* coni. Orell., *desinere* Bait. — P. 280. 28 sq. *ut et ipsi † eum in cens. aeq. perv.* v. Ziegler, mus. Rhen.